令和元年 9月 12 日

(一社)九州ニュービジネス協議会

会 員 各 位

(一社)九州ニュービジネス協議会
  事務局

「令和元年度(第 36 回)ＹＭＦＧ地域企業助成基金」

助成候補企業の応募および推薦について（お願い）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より、当協議会の事業運営につきましては格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当協議会では、ニュービジネスの育成･支援を目的として、平成 13年度より「公益財団法人

ＹＭＦＧ地域企業助成基金（※旧 やまぎん地域企業助成基金）」の助成企業の推薦団体となっており

ますが、今年度も助成企業の選考が行われることとなりました。

つきましては、下記のとおり、本基金の選考基準に合致すると思われる企業の皆さまは奮ってご応

募下さい。また、御社に関わりのある企業で、本基金の選考基準に合致すると思われる企業の推薦に

ついてもご協力をお願いします。

ご多用中のところ誠に恐縮ですが、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．助成の目的

   山口県、広島県及び福岡県内の中小企業等に助成を行うことにより、地域経済の健全な発展に寄

与することを目的とする。

２．助成対象者

山口県、広島県及び福岡県内に本店又は主な工場･事務所を有する中小企業(※注１)または個人

事業主・組合

     (※注１) 中小企業の範囲は、原則として以下の資本金基準または従業員基準の何れかを満たす
          企業とする。また、個人事業主・組合も対象とする。

業種 資本金基準 従業員基準

製造業、建設業、運輸業等 3 億円以下 300 人以下

卸売業 1 億円以下 100 人以下

サービス業 5,000 万円以下 100 人以下

小売業 5,000 万円以下 50 人以下

３．助成内容

  (1) 新技術・新商品・新ビジネス等の開発、新生産方法、新販売方式等の導入を通じて、創造

的・革新的な経営に取り組む助成対象者に対する助成

  (2) 地域特産品・工芸品等の伝統産業について、技術・技法の存続及び発展に貢献、または、

地域課題解決や地域活性化への取組みを行う助成対象者に対する助成

４．助成金額

１社当たり１００万円（使途制限無し）

５ 推薦対象の考え方

平成 18 年度から、推薦団体の推薦に加え自薦による直接の応募も可能となったことから、

原則、推薦対象は、当協議会会員企業および会員企業と関係のある企業とします。

※ただし、ニュービジネスの育成・支援の観点から会員企業および会員企業と関係のある企業以外を

推薦することもあります。

６．推薦の申込み方法（当協議会からの推薦を希望する場合）

(1) 推薦する助成対象企業の連絡方法（自社推薦、他社推薦共通）

本紙下部の「『公益財団法人ＹＭＦＧ地域企業助成基金』助成候補企業連絡票」に必要事項

を記入の上、九州ＮＢＣ事務局迄、メール（ap-qshue@qshu-nbc.or.jp）もしくはＦＡＸ

(092-833-3088)にて情報提供をお願いします。連絡票を受領後、助成候補企業様に当協議会よ

りご連絡いたします。

   ・助成候補企業連絡票 提出締切日：令和元年 9 月 30 日 (月)

  (2) 応募用紙の提出について（自社推薦、他社推薦共通）

    当協議会ホームページに掲載の「『令和元年度（第 36 回）ＹＭＦＧ地域企業助成基金』の募

集について」を参照し、所定の応募様式に必要事項を記入の上、当協議会事務局まで PDF ファ

イルで提出して下さい。必要に応じ、商品説明用のパンフレット等（PDF ファイル）も合わせ

て提出して下さい。応募内容を当協議会で確認して推薦可の場合は、推薦者欄を記載し押印し

た「助成応募申込書」を郵送します。

《九州ＮＢＣホームページ》 https://qshu-nbc.or.jp/2019/09/12/ymfg

   ・応募様式(応募申込書、応募用紙)は、以下からダウンロードして使用してください。

 《ＹＭＦＧ地域企業助成基金ホームページ》http://www.yamagin-josei.jp/application/

   ・当協議会への送付締切日：令和元年 10月 15 日（火）

以 上

扱：九州ニュービジネス協議会事務局 尾造
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
 (一社)九州ニュービジネス協議会  事務局 尾造 行

（TEL 092 -833- 3097、FAX 092 -833 -3088、mail：ap-qshue@qshu-nbc.or.jp）

「公益財団法人ＹＭＦＧ地域企業助成基金」助成候補企業 連絡票（自社推薦、他社推薦共通）

貴社名

担当者名

              (連絡先ＴＥL)

助成候補企業名

代表者名

所 在 地

              (連絡先ＴＥL)

決算状況※１
売 上 高       百万円（平成  年  月期）

当期利益       百万円

特  長、

推薦理由※２

  ※１ 他社推薦で情報がない場合は、記入不要、 ※２ 他社推薦の場合は推薦理由を記入